D **VERS. 4.** — *Effabuntur.* (Cass.) Exponit eorum peccata, etc., usque ad procedit exaggerando. *Loquentur omnes qui operantur,* etc. *Effabuntur,* aliis respondent, (Aug.) id est, habent quod respondent, etc., usque ad loquuntur iniqui dicentes Deum non curare haec.

VERS. 6. — *Viduam et advenam.* (Cass.) Hos Deus tetur, etc., usque ad sine patre diabolo et matre concupiscentia.

VERS. 7. — *Nec intelliget.* (Aug.) Quasi, non attendet ista, neglit ista, nec attendit ut videat, non me curat Deus, quid agam?

VERS. 8. — *Intelligite.* (Cass.) Secunda pars; contra blasphemos, etc., usque ad quod consilium suum malis incognitum, suis amicis aperit. *Stulti.* Qui aperte blasphemant, dicentes Deum non videre. Vel ita: *Vos insipientes,* id est nescii, intelligit, qui jam bene vivendo

estis in populo, id est, in numero bonorum. *Et vos* A *plum*, etc., usque ad et tunc surgit flatus, in quo stulti, id est, improvidi, et si scitis, aliquando scipite.

VERS. 10. — *Qui corripit gentes.* (AUG.) Quotidie pro originali, nonne arguet pro supradictis? Vel, *Qui erudit.* Propter quam eruditionem misit Filium suum Deus, etc., usque ad unde Apostolus: *Omnes astabimus ante tribunal Christi, ut recipiat unusquisque,* (Rom. xiv), etc.

VERS. 11. — *Dominus scit.* (Id.) Tu vero nescis cogitationes Dei, quoniam justae sunt; sed amicis factis prodit Deus consilium suum, cur malis parcit. *Quoniam vanæ sunt.* Talium cogitationes vanæ sunt, quod ipsi per se non possunt scire, sed Dominus novit esse vanas.

VERS. 12. — *Beatus homo.* (CASS.) Iste sunt vani, etc., usque ad omnes scient Deum, cœli ut liber plicabuntur. B *Et de lege tua*, etc. (AUG.) Ex lege disce patientiam, donec fodiatur, non est tuum scire quomodo, et cur fodiatur illi.

VERS. 13. — *Donec*, etc. (AUG.) Felicitas malorum sovea est; labor bonorum flagellum patris; felicitas est sovea, quia cum parat Deus per impunitatem, fit homo elatus, et cum putat se altum, cadit. *Fodiatur sovea.* Ecce consilium Dei: ideo parcit malis, ut fodiatur sovea eis. Adhuc fodiatur, et tu jam vis sepelire eum: nimis festinas. *Peccatori sovea*, etc. Non omni, sed superbo, etc., usque ad age gratias ei a quo habes, nec alium despicias.

VERS. 16. — *Quis consurget.* (CASS.) Tertia pars, ubi dicit quod fluctuatio sit justis, et fluctus sæculi, id est, mala per iniquos, ut puncti clamant ad Deum, et nihil aliud eis placeat, et tunc gratior fit liberatio. (AUG.) *Quis consurget*, quasi dicat, etc., usque ad sed unde vincam? Nisi quia Dominus. Stabit mecum, etc. (CASE.) In acie patiens; sed quia ille vincit, qui vim sustinet; perdit, qui ferit.